CATOLÉ DO ROCHA-PB,  QUINTA-FEIRA – 25 DE MAIO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3519 – PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Prefeito Constitucional do Município de Catolé do Rocha – PB, o
Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO o teor do Art. 16, da Resolução nº 170, de 10 de
dezembro de 2014, do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e
do Adolescente, “Ocorrendo vacância ou afastamento de quaisquer
dos membros titulares do Conselho Tutelar, o Poder Executivo
Municipal ou do Distrito Federal convocará imediatamente o
suplente para o preenchimento da vaga”.
CONSIDERANDO o afastamento em virtude da concessão de
FÉRIAS ao (a) servidor (a) público (a) municipal Sr. (a). GIULIANO
GEMMA DA SILVA NUNES, portador (a) do RG n° 96002441076
SSDS/CE e CPF n° 885.143.234-15, Matrícula n° 9760, pelo período
de 30 (trinta) dias, com fulcro no artigo 100 e seguintes, da Lei
Municipal nº 973 de 16 de março de 2005, e alterações posteriores
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Catolé do
Rocha/PB), a contar de 01 de Junho de 2023;
CONSIDERANDO que não poderá haver paridade no número de
Conselheiros Tutelares;
CONSIDERANDO a necessidade de convocar o próximo suplente
para assumir o cargo vago temporariamente,

RESOLVE
Art. 1º - Nos termos do Art. 16, da Resolução nº 170, de 10 de
dezembro de 2014, do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e
do Adolescente, CONVOCAR a 5° Suplente ao cargo de
Conselheiro Tutelar (10º Lugar), a Senhora EDINETE SILVA DE
SOUSA ALMEIDA, para no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da
publicação desta convocação, se apresentar perante a Secretaria
Municipal de Administração de Catolé do Rocha – PB, bem como no
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente desta
localidade – CMDCA, dentre 8 às 13 horas, manifestando seu
interesse em exercer a função de Conselheiro Tutelar Substituto no
período de 01 de Junho de 2023 a 30 de Junho de 2023, tendo em
vista o período de férias concedido ao membro do Conselheiro
Titular desta localidade.
Parágrafo único. O não comparecimento, no prazo determinado no
caput deste artigo, implicará na convocação do próximo suplente,
seguindo a ordem cronológica.

Catolé do Rocha – PB, 24 de Maio de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de empresa na emissão de laudos de
mamografia por telerradiologia e sistema PACS de distribuição e
armazenamento de imagens digitais, para atendimento no serviço
de mamografia própria do município de Catolé do Rocha, localizado
no Centro de Especialidades Dra. Maria Daluz para exercício de
2023. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00010/2023.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha:
FPM/FMS E OUTROS 10.302.0017.2040 – Manutenção dos
Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 – Manutenção do Fundo Mun.
de Saúde 10.302.0016.2214 – Manut. do MAC 339039.00 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 339039.99 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00198/2023 - 23.05.23 -
PRN SERVICOS DE RADIOLOGIA LTDA - R$ 3.221,75.

Catolé do Rocha – PB, 24 de Maio de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de material odontológico para atender as
necessidades dos serviços de saúde deste Município.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00017/2023.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha:
FPM/FUS/FMS E OUTROS 10.302.0017.2040 – Manutenção dos
Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 – Manutenção do Fundo Mun.
de Saúde 10.302.0016.2214 – Manut. do MAC 10.302.0016.2042 –
Assistência Farmacêutica 10.302.0016.2041 – Manutenção do
Programa Saúde Bucal 10.302.0016.2098 – Manut. do CEO
10.302.0016.2037 – Manut. de Unidade de Saúde da Família
339030.00 – Material de Consumo 339030.99 – Outros Materiais de
Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do
Rocha e: CT Nº 00180/2023 - 22.05.23 - ODONTOMED
COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME
- R$ 99.347,67; CT Nº 00181/2023 - 22.05.23 - SUPRIMEDICE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 25.299,00; CT Nº
00182/2023 - 22.05.23 - TATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
PARA SAÚDE, ODONTO-MEDICO LTDA - R$ 1.850,00; CT Nº
00183/2023 - 22.05.23 - CMED DISTRIBUIDORA LTDA - R$
37.260,00; CT Nº 00184/2023 - 22.05.23 - LUIZ CARLOS SILVA
GONÇALVES - ME - R$ 6.650,00; CT Nº 00185/2023 - 22.05.23 -
ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI - R$ 2.527,90; CT Nº
00186/2023 - 22.05.23 - ODONTOMED T/A LTDA - R$ 1.898,50; CT
Nº 00187/2023 - 22.05.23 - DENTALMED PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA - R$ 97.415,00; CT Nº 00188/2023 - 22.05.23 -
CRALAB SAUDE E ODONTO LTDA - R$ 67.115,80; CT Nº
00189/2023 - 22.05.23 - M B DE ARAUJO XAVIER - MBX
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS -
R$ 6.618,00; CT Nº 00190/2023 - 22.05.23 - MIAMIMED
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - R$ 65.905,97; CT Nº
00191/2023 - 22.05.23 - VRM IMPORT LTDA - R$ 2.298,00; CT Nº
00192/2023 - 22.05.23 - J.RIBEIRO COM??RCIO ATACADISTA
LTDA-EPP - R$ 47.719,74.

Catolé do Rocha – PB, 24 de Maio de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de tablets, objetivando auxiliar o processo de
ensino e aprendizagem no âmbito das escolas pertencentes a Rede
Municipal de Educação de Catolé do Rocha - PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00018/2023. DOTAÇÃO: Recursos do
Município de Catolé do Rocha: FPM/FUNDEB e outros;
12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino Fundamental;
12.361.0008.2232 – Manutenção do Ensino Fundamental –
FUNDEB 30%; 12.361.0041.2290– Manutenção dos Rec. do VAAT
– Ensino Fundamental – FUNDEB 30%; 12.361.0011.2121 –
Manutenção do Programa QSE– Quota Salário; 12.365.0008.2221 –
Manutenção da Educação Infantil – Pré Escolar – FUNDEB 30%;
12.361.0041.2286 – Manutenção dos Recursos do VAAT –
FUNDEB 30% – Investimento; 339030.00 – Material de Consumo;
339030.99 – Outros materiais de consumo; 449052.00 –
Equipamentos e material permanente; 449052.99 – Outros materiais
permanentes.. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé
do Rocha e: CT Nº 00178/2023 - 22.05.23 - MARCOS JULIANO DA
SILVA - R$ 105.150,00; CT Nº 00179/2023 - 22.05.23 -
MULTILASER INDUSTRIAL S.A. - R$ 166.500,00.

Catolé do Rocha – PB, 24 de Maio de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  QUINTA-FEIRA – 25 DE MAIO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3519 – PARTE 1

 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS